STATUTI DHE AKTI I THEMELIMIT
I
SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“PFA TRADING” SH.P.K.

Ky statut dhe akt themelues, Ligji nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér tregtarét dhe shoqérité
tregtare” (i ndryshuar), Ligji nr. 9723 "Pér Regjistrimin e Biznesit", i ndryshuar, rregullon
organizimin dhe funksionimin e shoqérisé tregtare me pérgjegjési té kufizuar " PFA
TRADING" SH.P.K.

KAPITULLI I
Emri, forma, selia, objekti i veprimtarisé, kohézgjatja, degét dhe zyrat pérfagésuese,
pérgjegjésia e aksionerit

NENI 1
Emri
1.1 Shoqéria tregtare quhet "' PFA TRADING" SH.P.K.
1.2 Emri i shogéris¢ mund t& ndryshohet vetém me vendim t& mbledhjes sé asamblesé sé
pérgjithshme.

NENI 2

Format
2.1 Shogqéria tregtare " PFA TRADING" SH.P.K. ka formén e shoqérisé me pérgjegjési
té kufizuar.

NENI 3
Zyra gendrore
3.1 Shogéria tregtare me pérgjegjési té kufizuar " PFA TRADING" SH.P.K., ¢ ka seliné
n¢ Shqipéri, Tirang, Rruga "Deshmoret e 4 Shkurtit ", Pallati 68 - Hyrja 10 - Kati 4 -
Apartamenti 15 1001. Telefoni 0693114433 dhe adresa e-mail: accounting@italian-
network.net.

NENI 4
Objekti i veprimtarisé

4.1 Qéllimi i kompanisé éshté aktivitetet e méposhtme:

Mbareshtimin dhe prodhimin, transformimin, paketimin, tregtimin kombetar dhe Jjashte,
me shumice dhe pakice, te te gjitha llojeve te peshqve dhe kafsheve ne pergjithesi: te
fresketa, te ngrira,shume te ngrira, megjithate te ruajtur ose te pergatitur e produkteve
ushgimore, te kafsheve dhe perimeve, gjithashtu te nje lloji te vecante, gjithashtu te
destinuara per ushqimin e subjekteve me kushte te vecanta mjekesore; blerjen,
menaxhimin, marrjen me qira dhe shitjen e ndertesave, automobilave, dyqaneve,
motocikletave dhe anijeve te reja dhe te perdorura, luksi dhe jo, per evente mondane,
marredheniet me publikun dhe reklamat,promovimet e marketingut ose promovuese per
palet e tretaose te veta, te lidhura ose te dobishme per arritien e qellimit te
korporates.Prodhimin e produkteve te pasticerive te fresketa dhe te ngrira, makarona te
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fresketa, te ngrira dhe te mbushura me baze sallamesh, mishrash. perimesh, peshku,
qumesht dhe nenproduktet e qumeshtit.Prodhimi i produkteve tipike ushqimore, te
qumeshtit dhe produkteve te qumeshtit, te salcave te gatshme, te fresketa dhe te ngrira:
aktivitet i ftohjes, ngrirjes dhe ngrirjes se thelle e produkteve te mesiperme; mbareshtimin
e bagetive ne pergjithesi dhe ne vecanti te buajve, gomere, delet dhe lopet, pula, derra dhe
kafsheve ne pergjithesi, aktivitete catering: aktivitetet e administrimit te ushqimit dhe
pijeve per publikun nepermjet menaxhimit te aktiviteteve tregtare ambulante dhe fikse,
restorante, piceri, tavema, rosticeri, pube, mensa, kafeteri.kioska fikse dhe te levizshme
dhe auto-dyqane, pasticeri,gelateri, me ose pa argetim: organizim pritjesh dhe ceremonish.
Kompania mund gjithashtu, brenda kufijve te percaktuar me ligj, te kryeje te gjitha
transaksionet financiare, jo ne menyre prevalente dhe jo ne raport me publikun, komerciale,
te luajtshme dhe te patundshme, te lidhura ose te dobishme per arritjen e gellimit te
shoqgerise,me perjashtim te grumbullimit te kursimeve ne publik, ushtrimin e kredise dhe
te cdo forme te girase financiare dhe qasjen lehtesisht ne cdo forme te fondeve publike
kombetare dhe nderkombetare. Projektimi, zhvillimi, zbatimi,menaxhimi dhe mirembajtja
¢ impianteve prodhuese.transporti dhe transformimin e energjise nga burimet
konvencionale dhe te rinovueshme, si dhe shperndarjen dhe shitjen dhe cdo aktivitet te
pershtatshem dhe te nevojshem per gellimin e shogerise. Realizimi ose pjesemarrja ne
studime dhe kerkime mbi burimet konvencionale dhealternative te energjise. Kryerja e
sherbimeve kartografike.formimi i bazave te te dhenave informatike dhe
territoriale,planeve dhe studimeve te fizibilitetit; dizajn paraprak me anketat e tregut;
planifikimin perfundimtar dhe ekzekutiv;studimet e ndikimit ne mjedis; hartimin dhe
menaxhimin e planeve te sigurise; konsulence ne fusha te ndryshme te teknikave te
ndertimit; platform mbi shtylla (shtylla te ngulura) dhe praktikat kadastrale te lidhura:
realizimin e punimeve publike dhe private. Realizimi, marketingu dhe mirembajtja e
impianteve, makinave dhe prototipeve ne sektoret e agroalimentimit, mekanikes.
eletronikes,termofluidodinamikes, bioteknologjise, teknologjise mjekesore dhe per
permiresimin e gendrueshmerise se mjedisit. Realizimin, tregtimin dhe mirembajtjen e
impianteve elektrike me tension te ulet.te mesem dhe te larte ne vazhim ose laternativ ne
sektorin e energjive te, ne sektorin civil, industrial, publik dhe privat, sistemet e ngrohjes,
hidraulik, ajer te kondicionuar dhe zjarrfikes, civile dhe industriale, publike dhe private, te
strukturave murale, betonit te armuar, celikut, drurit dhe materialeve inovative per
perdorime civile dhe industrial.
NENI 5

Kohézgjatja
5.1 Kohézgjatja e veprimtarisé s¢ shogérisé “PFA TRADING” SH.P.K. do té jeté deri mé
31 dhjetor 2091 dhe mund t& zgjatet.

NENI 6
Degét dhe zyrat e pérfagésuesve
6.1 Shoqgéria tregtare “PFA TRADING” SH.P.K. mund t& hapé degé apo pérfaqési brenda
dhe jashté vendit.




6.2 Mbledhja e Aksionaréve mund té krijojé, transferojé dhe/ose mbyllg, brenda dhe jashté
shtetit shqiptar, zyra dytésore, degg, filiale, agjenci, zyra pérfaqésuese dhe bashkési lokale
t& ¢do natyre.

NENI 7
Pérgjegjésia e partnerit
7.1 Ortaket nuk mbajné pérgjegjési pér detyrimet e shoqérisé “PFA TRADING” SH.P.K.
dhe mbulojné personalisht humbjet e shoqérisé deri né pjesén e papaguar té kontributeve
té firmosura prej tij.

KAPITULLI II
Kapitali aksionar dhe kuotat, Rritja dhe Zvogélimi i Kapitalit, Transfertat e Kuotave té
Kapitalit

NENI 8

Kapitali aksionar dhe aksionet
8.1 Kapitali i regjistruar i shogerise me pergjegjesi te kufizuar "PFA TRADING"
SH.P.K. éshté 10 000 (dhjeté mijé) leké.
8.2 Ortaku éshté:
GMA TRADING Sh.p.k., nipt: L82006005B, adresa, Rruga "Deshmoret e 4 shkurtit",zk
8270, Pallati 68 — Hyrja 10 - Kati 4 - Banesa 15 1001 Tirang, Shqipéri, éshté pronar i |
(nj€) aksioni me vleré 10.000 ( dhjeté mijé) leké qé pérbén 100% té kapitalit aksioner;

NENI 9
Rritja dhe zvogélimi i kapitalit aksionar
9.1 Kapitali i shoqérisé sé re mund t& rritet duke nénshkruar pjesé té kapitalit bazé pér
kontribute né para dhe me kontribute né natyré, me kusht qé gjykata kompetente té caktojé
njé ekspert t& autorizuar pér t&¢ dhéné kéto kontribute me kérkesé t&é administratorit. N&
asnj¢ rast shumica nuk mund té detyrojé njé aksioner té rrisé angazhimin e tij/saj ndaj

kapitalit aksioner té shoqérisé.

9.2 Zvogélimi i kapitalit lejohet nga mbledhja e aksionaréve, e cila zgjidhet né té njéjtat
kushte q¢ kérkohen pér ndryshimin e statutit. Né té gjitha rastet, ulja prek aksionarét né njé
masé t€ barabarté me pjesén e kapitalit qé ata pérfaqésojné. Né ¢do rast, kapitali aksionar i
shoqgérisé nuk mund t& ulet nén minimumin e kérkuar me ligj.

NENI 10
Transferimi i aksioneve té kapitalit aksionar

10.1 Kuota e kapitalit &shté lirisht i transferueshme.
10.2 Kuota e kapitalit t& njé shogérie me pérgjegjési té kufizuar dhe té drejtat qé rrj
prej saj mund t& blihen ose transferohen nga:




a) kontribut né kapitalin e shoqérisé;

b) shitje;

¢) trashégimia;

¢) dhurimi;

d) ¢do ményré tjetér té parashikuar né ligj.

Aksionet e kapitalit aksionar jané lirisht té transferueshme ndérmjet aksionaréve, pérvec
nése parashikohet ndryshe nga aktet nénligjore.

10.3 Kuota mund t& pjesétohet pér shkak té kalimit.

10.4 Kuota e kapitalit ésht& lirisht e transferueshme né rrugé trashégimie.

10.5 NE rast té shitjes, ortaku ka t& drejtén e refuzimit té paré pér blerjen e kuotave.

KAPITULLI 111
Organet vendimmarrése dhe drejtuese té Shogérisé

NENI 11
Organi vendimmarrés

I'1.1 Mbledhja e Ortakeve &shte organi i vetém vendimmarrés i shoqérisé.

Asambleja e Ortakeve &shté organi i vetém vendimmarrés i shoqérisé qé miraton ¢do
ndryshim t& Statutit sipas metodave t& pércaktuara me ligj.

I'1.2 Mbledhja e pérgjithshme e ortakeve &shte pergjegjése pér marrjen e vendimeve pér
shoqériné pér ¢éshtjet e méposhtme:

a) pércakton politikat tregtare t& shoqérisé;

b) ndryshimet statutore:

¢) emérimin dhe revokimin e administratoréve:

¢) emérimin dhe revokimin e likuiduesve dhe kontabilistéve té autorizuar:

d) pércakton tarifat pér personat e pé€rmendur né shkronjat "c" dhe "¢" t& késaj pike;

dh) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratoret, duke pérfshiré
pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe kryerjen e veprimtarive:

e) miratimin e pasqyrave financiare dhe t& kryerjes sé veprimtarive;

€) rritjet dhe reduktimet e kapitalit;

f) ndarjen e kuotave dhe revokimin e tyre;

g) pérfagéson shoqériné né gjykaté dhe né procese t€ tjera kundér drejtoréve;

gj) riorganizimi dhe shpérbérja e shoqérisé:

h) miratimin e rregullores s¢ mbledhjeve té aksionaréve;

1) ¢éshtje té tjera t& parashikuara me ligj ose akte nénligjore.

I'l.3 Ortaku mund t& pérfaqésohet né asamblené e pérgjithshme, né bazé té njé autorizimi
nga njé ortak tjetér apo nga njé person i treté.

I'1.4 Administratori i shoqérisé nuk mund té veprojné si pérfaqésues i ortakéve né
asamblené e pérgjithshme. Autorizimi mund t& Jepet vetém pér njé mbledhje t& asamblesé
s¢ pérgjithshme, e cila pérfshin edhe mbledhjet vijuese me té& njéjtin rend dite.




NENI 12
Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme

12.1 Pér thirrjen dhe mbledhjen e Asamblesé s& Pérgjithshme (Ortakét e Shoqérisé)
zbatohen dispozitat e ligjit né fuqi, né veganti ligji nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét
dhe shoqérité tregtare”.

12.2 Kur asambleja e pérgjithshme nuk &shté thirrur sipas pikés 1 té kétij neni, ajo mund
t& marré vendime té vlefshme vetém nése t& gjithé anétarét jané dakord té marrin vendime.
pavarésisht nga parregullsité. Vendimet e marra nga ortakét, sé bashku me procesverbalin
e mbledhjes dhe aktet e tjera q& i bashkélidhen ligjérisht kétij procesverbali, regjistrohen
né librin e shoqérisé.

NENI 13
Kuorumi

13.1 NE rastin e vendimeve q¢ kérkojné shumicé té thjeshte, asambleja e pérgjithshme
mund & diskutojé né ményré & vlefshme vetém nése marrin pjesé anétarét me té drejté
vote, mbajtés t& mé shumé se 30 pér qind t& aksioneve.

13.2 NE& rast se asambleja e pérgjithshme duhet t& vendosé pér ¢€shtje qé kérkojné shumicé
t€ cilésuar sipas nenit 87 t& ligjit "Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, ajo mund té marré
vendime t&é vlefshme vetém nése anétarét zotérojné mé shumé se gjysmén e numrit t&
pergjithshém & votat, jané t& pranishme personalisht, votojné me letér ose me mjete
elektronike, né pajtim me dispozitat e paragrafit 3 t& nenit 88 t& kétij ligji.

13.3 Nése mbledhja e pérgjithshme nuk mund té thirret pér shkak té mungesés sé¢ kuorumit
t€ lartpérmendur, mbledhja thirret sérish brenda dhe Jo mé voné se 30 dité, me t& njéjtin
rend dite.

NENI 14
Pér té marré vendime

14.1 Asambleja e pérgjithshme vendos me tre t& katértat e votave té zoteruesve té
kapitalit.té ortakéve pjesémarrés, pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e
kapitalit té regjistruar, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé.
14.2 Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e votave t€ ortakéve pjesémarrés pér
¢Eshtje té tjera si:

a) pércaktimi i politikave tregtare t& shoqérisé;

b) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve:

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe & ekspertéve kontabél té autorizuar:

¢) pércaktimin e shpérblimeve.

d) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen
¢ pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve té ecurisé se veprimtarisé; e) pérfaqésimin
e shogérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve:

f) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t& asamblesé; Cdo ndryshim statuti
duhet te depozitohet prane QKR per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e shogerise.




NENI 15
Pérjashtim nga e drejta e votés

15.1 Ortaku nuk mund t& ushtrojé té drejtén e votés nése asambleja e pérgjithshme vendos:
a) vlerésimin e veprimtarisé sé tij;

b) t& shuajé ¢do detyrim ndaj tij;

¢) t€ b&jé njé padi kundér jush nga shogéria;

¢) dhénien ose jo té pérfitimeve té reja.

15.2 Kur ortaku pérfaqésohet nga njé pérfagésues i autorizuar. pérfaqésuesi i autorizuar
konsiderohet se &shté né konflikt interesi si ortaku té cilin ai e pérfagéson.

NENI 16
administrata

16.1 Administratori &shté organi ekzekutiv i shoqérisé.

16.2 Shogéria drejtohet nga njé Administrator i eméruar dhe shkarkuar nga asambleja e
pergjithshme. Mandati &shté 5 vjet me mundési rinovimi.

16.3 Administratori ka t& drejté t& kryejé administrimin e zakonshém té shoqérisé. Ai/ajo
ka té drejté té:

- pérfaqéson shoqéring pérpara ¢do organi shtetéror si dhe né marrédhéniet me t&
tretét;

- harton dhe nénshkruan té gjitha dokumentet e nevojshme pér mbarévajtjen e
veprimtarisé sé shoqérisé, si dhe depozitimin e tyre prané ¢do organi kompetent
shtetéror, ose palé té treté private, né pérputhje me legjislacionin shqiptar né fugi.

- kujdeset pér mbarévajtjen e punés sé pérditshme té shoqérisé, duke kryer té gjitha
veprimet e nevojshme né lidhje me mbikéqyrjen e personelit, punésimin dhe
shkarkimin e personelit;

- 1€ kujdeset pér mbajtjen korrekte dhe t& rregullt t& dokumenteve dhe librave
kontabél t& shoqérisé:

- pérgatit dhe nénshkruan pasqyrat financiare vjetore, pasqyrat financiare té
konsoliduara dhe ecuriné e veprimtarisé dhe sé bashku me propozimet e
shpérndarjes sé fitimit ia paraget kéto dokumente mbledhjes sé¢ aksionaréve pér
miratim;

- 1€ krijojé njé sistem paralajmérimi té hershém pér rrethanat qé kércénojné
mbarévajtjen e biznesit dhe ekzistencén e kompanisé;

- € kryejé regjistrimet dhe t& dorézojé t& dhénat e detyrueshme té shoqérisé, sic
kérkohet nga ligji i Qendrés Kombétare té Regjistrimit:

- kryen detyra té tjera t& pércaktuara me ligj dhe me statut.

I. 16.4 Administratori i shogérisé do t& jeté:
Z.ENDI SINANI atesia Ferit lindur né Tirane Shqiperi mé 12/08/1992 shtetas
shqipetar, me numér personal J20812039E:

Shembull i nénshkrimit té administratorit: Py
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NENI 17
Kompetencat e administratorit

17.1 Administratori ka t& drejté dhe detyrohet té:

a) kryejé té gjitha aktet e administrimit té veprimtarisé tregtare té shoqérisé, duke zbatuar
politikat tregtare, t€ vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b) pérfaqéson shoqériné tregtare;

¢) kujdeset pér mirémbajtjen e sakté dhe té rregullt t&¢ dokumenteve dhe librave kontabél t&
shoqérisé;

¢) harton dhe nénshkruan pasqyrat financiare vjetore, pasqyrat financiare t¢ konsoliduara
dhe raportin pér ecuriné e veprimtarisé dhe, sé bashku me propozimet pér shpérndarjen e
fitimeve, ia paraqet pér miratim mbledhjes sé pérgjithshme kéto dokumente:

d) té krijojé njé sistem paralajmérimi t&¢ hershém pér rrethanat qé kércénojné mbarévajtjen
e biznesit dhe ekzistencén e shoqérisé;

dh) regjistron dhe dorézon t& dhénat e detyrueshme té shogérisé, si¢ kérkohet nga ligji pér
Qendrén Kombétare té Regjistrimit;

e) raporton n€ mbledhjen e pérgjithshme pér zbatimin e politikave tregtare dhe pér zbatimin
¢ veprimeve t€ vecanta me réndési t& vecanté pér veprimtariné e ndérmarrjes tregtare:

€) kryen detyra té tjera té pércaktuara né ligj dhe né statut.

17.2 Administratoret jané t& detyruar té thérrasin Asamblene e Pérgjithshme, né rastet kur:
sipas bilancit vjetor apo raporteve té ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku
qé aktivet e shoqérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim.
-shogéria propozon té shesé apo té disponojé né ményré tjetér aktive, té cilat kané njé vleré
mé t€ larté se 5 pér qind té aseteve t& shoqérisé, qé rezulton né pasqyrat e fundit financiare
t& certifikuara. -shoqéria, brenda 2 viteve t& para pas regjistrimit té saj, propozon té blejé
nga njé ortak pasuri, qé kané vleré mé té larté se 5 pér qind té aseteve t& shoqérisé, qé
rezulton né pasqyrat e fundit financiare té certifikuara

17.3 Nése asambleja e pérgjithshme eméron mé shumé se njé administrator, ata bashkérisht
administrojné shoqéringé. Asambleja e pérgjithshme mund té shkarkojé administratorin né
¢do kohé me shumicé t& thjeshté. Mosmarréveshjet né lidhje me shpérblimin e
administratorit, né bazé t¢ marrédhénieve kontraktuale me shoqéring, rregullohen sipas
dispozitave té ligjit né fuqi.

NENI 18
Pérgjegjésia e administratorit

18.1 Administratori pérgjigjet individualisht, ndaj shogérisé ose ndaj té tretéve, pér shkelje
te ligjit, pér shkelje t& statutit ose pér krime t& kryera gjaté administrimit té shoqérisé.
Pasojat e marréveshjeve t& pamiratuara nga mbledhja e aksionaréve dhe qé i shkaktojné
dém shoqérisé jané pérgjegjési e administratorit dhe ortakut qé ka lidhur marréveshjen, té
cilét mbajné pasojat relative individualisht ose bashkérisht, sipas rastit. Pérve¢ sa




parashikohet né dispozitat e pérgjithshme t& detyrimit t& besnikérisé, né zbatim t& neneve
14,15, 17 dhe 18 & ligjit “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, administratorit i kérkohet:
I. a) t€ kryejé detyrat e tij te pércaktuara né ligj dhe né statut né mirébesim e né interesin
mé t& miré t& shoqérisé né térési, duke i kushtuar vémendje t& vecanté ndikimit té
veprimtarisé sé shogérisé né mjedis:

b) t& ushtrojé kompetencat qé€ i njihen né ligj dhe né statut vetém pér arritjen e qéllimeve
t€ pércaktuara né kéto dispozita;

¢) t& vlerésojé me pérgjegjési ¢e€shtjet, pér té cilat merret vendim:

¢) t€ parandalojé dhe ménjanojé rastet e konfliktit, prezent apo t€ mundshém, té interesave
personalé me ata t& shoqérisé;

d) t€ ushtrojé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.

2. Administratori, gjaté kryerjes sé detyrave té tij, pérgjigjen ndaj shoqérisé pér ¢do veprim
ose mosveprim, qé lidhet né ményré té arsyeshme me qéllimet e shoqérisé tregtare, me
perjashtim t& rasteve kur, né bazé té hetimit dhe vlerésimit té informacioneve pérkatése,
veprimi ose mosveprimi éshté kryer né mirébesim..

KAPITULLI IV
Viti Financiar dhe Raporti Vijetor, Shpérndarja e Fitimeve

NENI 19
Viti financiar dhe bilanci vjetor

19.1 Viti financiar fillon mé 1 janar dhe pérfundon mé 31 dhjetor.
19.2 Buxheti vjetor, inventari, ecuria e veprimtarive dhe raporti i kontabilistit t& autorizuar
miratohen nga Asambleja e Pérgjithshme.

NENI 20
Shpérndarja e fitimeve

20.1 Ortaku i Shogérisé ka t& drejté t&¢ marri pjesén e fitimit t& deklaruar né pasqyrat
financiare t& shoqérisé.
20.2 Kompania mund té shpérndajé fitime vetém nése pas pagesés sé dividentéve:
® aktivet e kompanisé mbulojné plotésisht detyrimet e saj;
® kompania ka aktive té& mjaftueshme likuide pér te shlyer detyrimet qé duhet t&
paguhen brenda 12 muajve té ardhshém.

NENI 21
Ekspert

21.1 Eksperti ka pér detyré t& kontrollojé t& gjithé dokumentacionin kontabg] t&
veprimtarisé ekonomike e tregtare té shoqéris€, até vjetor dhe até qé lidhet me kontrollet
periodike té kryera prej tij pér rastet né té cilat éshté eméruar dhe ka kryer kété detyré nga
aksionarét. Né pérfundim t& kontrollit, kontabilisti i certifikuar pérgatit njé raport me
shkrim pér rezultatet e pasqyrés financiare vjetore si dhe pér kontrollet periodike t& kryera,
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té cilin i kérkohet t'i paraqesé dhe t'ua dorézojé aksionaréve né kohén e duhur pér auditimin.
né bazé té sé drejtés vendimmarrése qé disponon.

KAPITULLIV
Riorganizimi i Shogérisé, Shpérbérja dhe Likuidimi i Shogérisé

NENI 22
Riorganizimi i kompanisé

22.1 Shoqgéria mund té riorganizohet me bashkim me njé shogéri tjetér, ose ndarje né dy
ose mé& shumé shoqgéri té tjera ose duke ndryshuar formén ligjore.

22.2 Riorganizimi i shoqéris¢é mund té béhet vetém me vendim té Asamblesé sé
Pérgjithshme.

NENI 23
Shpérbérja dhe Likuidimi i Shogérisé

23.1 Shoggria shpérndahet né rastet e parashikuara me ligj ose me vendim té Asamblesé sé
Pérgjithshme

NE rast falimentimi, shogéria do t'i nénshtrohet procedurave té likuidimit.

23.2 Legjislacioni aktual shqiptar do té zbatohet pér procedurén e likuidimit té Shoqérisé.

NENI 24

24.1 Pér ¢do gj€ qé nuk mbulohet nga ky Statut, dispozitat e ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008,
"Pér Tregtarét dhe Shoqgrité Tregtare" (i modifikuar), t¢ Kodit Civil dhe té& legjislacionit
né fuqi né Republikén e Shqipérisé.

Ky Statut éshié hartuar dhe nénshkruar né 3 (tre) origjinale né gjuhén shqipe, té gjitha me
vleré 1é barabarté juridike. Njé origjinal mbetet né dokumentacionin bazé té Kompanisé .

ME,PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
ADING” SH.PK

OLA DE SANT, Y

ORTAKET E SHOQERIS}

Tirané 01.04.2023
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